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Forudsætninger 
Erhvervslivet i Ballerup Kommune er direkte eller indirekte underlagt 
international konkurrence i en stadig mere globaliseret videnbaseret 
økonomi.  For at kunne konkurrere er den enkelte virksomhed nødt til at 
tilpasse sig og tilpasningerne giver sig udtryk i løbende strukturelle 
forandringer i erhvervslivet. Dele af virksomheder outsources, nogle typer 
arbejdspladser forsvinder andre kommer til og virksomheder søger andre 
lokaliseringer og nye flytter til. 
 
Som en stor erhvervskommune i Øresunds- og Hovedstadsregionen er 
Ballerup Kommune underlagt de strukturelle forandringer i regionen. De 
vigtigste forandringer er generel afindustrialisering og omlokalisering af 
dele af IT- og konsulentbranchen fra forstæderne til Københavns Havn.     
 
Lokalt har Ballerup Kommune i de sidste 40-50 år, i samarbejde med 
kommunens virksomheder, erhvervsorganisationer og 
uddannelsesinstitutioner opbygget en meget stærk lokal erhvervstradition 
og præsteret kontinuerlig udbygning af store erhvervsområder. 
 
Kommunen har derved opnået en meget alsidig sammensætning af 
virksomheder i alle størrelser og indenfor alle brancher og et stort bredt 
udvalg af arbejdspladser.  
 
Samtidig er kommunen udbygget med infrastruktur, attraktive boliger og 
institutioner, der sikrer borgere og erhvervsliv et højt serviceniveau. 
Der er en fornuftigt balance mellem befolkningstal og arbejdspladser og 
den store udbygningsfase er slut. 
 
Den fremtidige udfordring bliver, at konsolidere, udvikle og vedligeholde 
det der er opnået gennem de sidste årtiers erhvervsudvikling og synliggøre 
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Ballerups position som en af de mest attraktive lokaliseringer for service, 
medico/sundheds- og kommunikationsvirksomheder i Øresundsregionen. 
 
 
 
 

Erhvervs- og beskæftigelsesudvalget 
Erhvervspolitikken er af Kommunalbestyrelsen henlagt til Erhvervs- og 
Beskæftigelsesudvalget, der har 7 medlemmer. 
 
For at sikre at de overordnede mål og strategier i erhvervspolitikken er i 
overensstemmelse med den aktuelle erhvervsudvikling udarbejder 
udvalget en handlingsplan for erhvervspolitikken. 
Endelig udarbejder udvalget en 2 årig tidsplan for prioriterede områder i 
handlingsplanen med angivelse af hvilke aktiviteter der forventes igangsat.  
  
I midten af valgperioden evaluerer udvalget erhvervspolitikken med 
tilhørende handlingsplan og tidsplan. 
 
Såfremt evalueringen medfører væsentlige ændringer i Erhvervspolitikken 
revideres denne og forelægges Økonomiudvalg og Kommunalbestyrelse. 

Erhvervssekretariatet 
 
Erhvervssekretariatet er sekretariat for udvalget i erhvervspolitiske 
spørgsmål og betjener ligeledes borgmester og kommunaldirektør.  
 
Erhvervssekretariatet skal, i tæt samarbejde og dialog med erhvervslivets 
organisationer, regionale myndigheder og andre erhvervsfremmeaktører 
varetage det praktiske arbejde med at virkeliggøre de erhvervspolitiske 
målsætninger og realisere handlingsplanens aktiviteter inden for den 
fastlagte tidsramme.  
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Ballerup Kommunes erhvervspolitiske målsætning 
 
Ballerup kommune ønsker at fremme en lokal erhvervsudvikling, der er i 
overensstemmelse med og understøtter erhvervsudviklingen i Øresunds- 
og Hovedstadsregionen og imødegår globaliseringens udfordringer. 
Den lokale erhvervsudvikling og politik får på denne måde et regionalt 
perspektiv og de arbejdspladser der skabes vil i højere grad afspejle 
kompetenceefterspørgslen på det regionale arbejdsmarked end på det 
lokale arbejdsmarked.  
Vi mener, at erhvervsudviklingen på denne måde bliver robust overfor 
konjunkturelle og strukturelle udsving og til en vis grad også overfor 
udviklingen i de internationale konjunkturer. 
 
Men det kræver, at vi medvirker aktivt til udformningen af såvel den 
nationale som den Øresundsregionale erhvervspolitik. 
 
Som det overordnede mål for Ballerup Kommunes erhvervspolitiske 
engagement står en tredobbelt målsætning. 
 
At bidrage konstruktivt til Øresunds- og Hovedstadsregionens 
erhvervsudvikling.  
 
At transformationen fra industri- og servicesamfundet til det 
globaliserede vidensamfund lokalt sker afbalanceret. 
 
At fremme beskæftigelsen på normale vilkår og et velfungerende 
erhvervsliv på et socialt og miljømæssigt bæredygtigt grundlag. 
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Erhvervspolitisk handlingsplan 
Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget gennemfører de erhvervspolitiske 
målsætninger gennem en handlingsplan. 
Handlingsplanen prioriterer de indsatsområder der primært skal arbejdes 
med og konkretiserer de enkelte områder. Prioriteringen foretages udfra 
Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalgets vurdering af de internationale, 
nationale, regionale og lokale tendenser i erhvervsudvikling og 
erhvervspolitik. 
 
Handlingsplan 2005 prioriterer følgende erhvervspolitiske områder: 
 
1. Globalisering og ændrede konkurrencevilkår. 
2. National og regional erhvervspolitik. 
3. Samarbejde med kommuner/regioner i andre lande. 
4. Bæredygtig erhvervsudvikling 
5. Uddannelseskoordinering 
6. Potentialet i samarbejde mellem kultur og erhverv. 
7. Erhvervsservice. 
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